
 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ПРОФСТАНДАРТ» 

 

 

Приказ 

 

от 09.01.2024 № 1П/2024 

 

 

Об утверждении стоимости 

обучения по дополнительным 

профессиональным программам 

на 2024 год 

 

 

На основании п. 4 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить стоимость обучения по каждой программе дополнительного 

профессионального образования на 2024г. согласно приложению к настоящему приказу.   

2. На период с 01.01.2024 по 31.12.2024 установить скидку на обучение по программам 

дополнительного профессионального образования согласно приложению к настоящему 

приказу.   

 

 

 

              

 

Генеральный директор 

  

 

А. Е. Подмосковнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 39c1e83c-0833-4850-b625-75ba9822c526

ОТПРАВЛЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

УТВЕРЖДЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



 

 

 

Приложение  

к настоящему приказу  

 

 

Наименование  Стоимость 

(руб.)/стоимость 

со скидкой (руб.) 

Правила оказания платных медицинских услуг в 2024 г. Практические 

рекомендации по минимизации рисков медицинской организации при 

оказании платных услуг 

1900/17500 

Новые требования ведения воинского учёта в 2024 году: 

документальное оформление, аудит и штрафные санкции 

 

17000/15500 

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов в 2024 году: 

методы прогнозирования доходов бюджетов, эффективность 

бюджетных расходов и финансовый контроль 

 

23000/21500 

Государственное (муниципальное) задание: формирование и контроль 

 

20000/18500 

Стратегия эффективной деятельности в системе ОМС в 2024 году: 

рекомендации по снижению рисков от страховой медицинской 

организации.  

 

20000/18500 

Новации муниципального управления в 2024 году: повышение 

эффективности бюджетных расходов и финансовый контроль 

 

 

Правила оказания платных медицинских услуг в 2024 г. Практические 

рекомендации по минимизации рисков медицинской организации при 

оказании платных услуг 

 

19000/17500 

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов в 2024 году: 

методы прогнозирования доходов бюджетов, эффективность 

бюджетных расходов и финансовый контроль 

 

21000/19500 

Организация финансово-хозяйственной деятельности учреждений 

госсектора, финансовый контроль в 2024 году с учетом новых 

требований бюджетного законодательства 

19000/17500 

Ведение бухгалтерского учета и отчетности в бюджетных учреждениях. 

Учетная политика, оценочные значения и ошибки 

16000/14900 

Правила осуществления муниципального и государственного контроля 

в 2024 году: новые требования законодательства, профилактика и 

управление рисками (по направлениям) 

 

17500/16000 

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами: 

план приватизации в 2024 году. 

 

23000/21500 

Государственный надзор в сфере обращения лекарственных средств в 

2024 году: организация деятельности, связанной с обращением 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров. 

 

20000/18500 

Антитеррористическая защищённость объектов (территорий) 

 

19500/17000 

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами: 

план приватизации в 2024 году. 

21000/19500 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 39c1e83c-0833-4850-b625-75ba9822c526

ОТПРАВЛЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

УТВЕРЖДЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



 

Государственный надзор в сфере обращения лекарственных средств в 

2024 году: организация деятельности, связанной с обращением 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров. 

 

20000/18500 

Государственная политика в области опеки и попечительства: 

особенности усыновления несовершеннолетних и установления опеки 

над совершеннолетними недееспособными гражданами. Оформление 

льгот и выплат. 

 

23000/19500 

Механизмы работы государственно-частного партнерства, 

муниципально-частного партнерства и концессионных соглашений в 

2024 году: изменения в законодательстве, порядок финансирования 

соглашений и практика реализации инвестиционной политики 

 

23500/21500 

Антитеррористическая защищённость учреждений здравоохранения 

 

21000/19500 

Актуальные требования по обеспечению безопасности объектов спорта 

в 2024 году 

 

21000/19500 

Государственная политика в области опеки и попечительства: 

особенности усыновления несовершеннолетних и установления опеки 

над совершеннолетними недееспособными гражданами. Оформление 

льгот и выплат. 

 

23000/19500 

Механизмы работы государственно-частного партнерства, 

муниципально-частного партнерства и концессионных соглашений в 

2024 году: изменения в законодательстве, порядок финансирования 

соглашений и практика реализации инвестиционной политики 

 

23500/21500 

Организация защиты персональных данных работников в 2024 году.   

 

19500/18000 

Принципы формирования оплаты труда работников государственного 

(муниципального) учреждения: правовое обоснование, расчеты и 

налогообложение в 2024 году 

 

19500/18000 

Администрирование доходов бюджетных средств в 2024 году: 

методики прогнозирования доходов, контроль, аудит и полномочия 

главного распорядителя бюджетных средств. 

 

21500/19000 

Организация и осуществление государственного и муниципального 

контроля (надзора) в 2024-2026 гг. 

 

21000/19500 

Формирование и контроль выполнения государственного 

(муниципального) задания в учреждениях бюджетной сферы.  

 

22000/19500 

Практические аспекты градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании в 2024 году: территориальное 

планирование, градостроительное зонирование, планировка территории 

и судебная практика 

 

21000/19500 

Практические аспекты работы комиссий учреждения по поступлению и 

выбытию активов и инвентаризационной комиссии в 2024 году 

 

21000/19500 

Организация здравоохранения в субъектах Российской Федерации: 

информатизация для главных врачей и руководителей структурных 

22000/19500 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 39c1e83c-0833-4850-b625-75ba9822c526

ОТПРАВЛЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

УТВЕРЖДЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



подразделений государственной системы здравоохранения.  

Актуальные изменения и практика 

Паспортизация объектов при реализации государственной программы 

"Доступная среда" 

21000/19500 

Проектное управление и стратегическое планирование в 

муниципальных образованиях: ключевые проблемы и лучшие практики 

 

21000/19500 

Организация здравоохранения в субъектах Российской Федерации: 

информатизация для главных врачей и руководителей структурных 

подразделений государственной системы здравоохранения.  

Актуальные изменения и практика 

 

21000/19500 

Новые требования ведения воинского учёта: документальное 

оформление, формирование реестра, аудит и штрафные санкции. 

 

23000/21500 

Оплата труда в медицинских учреждениях в рамках перехода на новую 

систему в 2025 году 

 

22500/20000 

Наполнение портала Госуслуг государственными (муниципальными) 

органами власти и бюджетными учреждениями: цифровые 

административные регламенты 

 

23000/21500 

Порядок проведения финансовых проверок в учреждениях госсектора в 

2025 году: новые требования, рекомендации экспертов и профилактика 

рисков 

 

19500/17000 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 39c1e83c-0833-4850-b625-75ba9822c526

ОТПРАВЛЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

УТВЕРЖДЕНО ООО "ПРОФСТАНДАРТ", ПОДМОСКОВНОВА АННА 
ЕВГЕНЬЕВНА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

27.01.25 17:21 (MSK) Сертификат 028CD5DA0067B237AB40F6DBDF0937CEAE
Действует с 16.01.25 по 16.04.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


